
平成２４年１月３１日 

チーム代表者 各位 

社団法人大阪府サッカー協会 

シニア委員長  鶴目 晴秀 

 

平成24年度新規加盟登録のご案内とお願い 
 

 平成24年度、シニアチームとしての加盟をご検討頂いているチームの方にご案内申し上げます。
お陰様で少しずつではございますが、シニアの登録チーム・選手も増えてきております。新年度も
少しでもシニアのサッカー環境の整備・改善に努めて参りたいと存じます。 
新年度のチーム加盟登録及び選手のWeb登録申請方法は社会人連盟等と同様です。新規にシニア

委員会への加盟をご希望される場合は、Kick-off システムによる登録申請を行って下さいますよ
うお願いします。以下のとおり社団法人大阪府サッカー協会の諸規程に基づき、加盟登録関係費を
納入下さいますようお願いします。 
 

１．加盟登録関係費 
 
（１）年会費（入会金及び会費規程第２条に基づく） 

５，０００円                           ５，０００ 円 
 
（２）登録費（登録費徴収規程第３条に基づく） 
 

①チーム登録費は、３５，０００円です。 
  ３５，０００  円 

 
②監督登録料は、２，０００円です。 
但し、ＪＦＡに指導者登録されている方（登録料支払い完了されている方）を、監督として
登録された場合には監督登録料（2,000円）が免除されます。 
申請画面で監督欄を『資格なし』で登録された方は監督登録料（2,000 円）が必要です。万
が一、誤って処理をされた場合は、修正の為の手数料はご負担をお願いすることになります。                          

       円 
  

③個人登録費は３，０００円×Web登録された選手人数の金額になります。 
       円 

 
上記の（１）～（２）の合計金額を、専用郵便振込用紙（別途送付）にて振込下さい。 
※振込期限はWeb登録後、３日以内にお願いします。 
※４月開催の各種大会へ参加される場合、最終登録期限は３月１６日（金）となります。 

 
２．スポーツ保険について 
  スポーツ保険は全チーム加入を義務付けております。尚、万が一負傷等の傷害が発生しても 
  当委員会は、一切の責任を負いませんので各チーム必ず保険に加入しておいて下さい。 
 
３．承認手続きについて 

指定郵便局口座に振込頂いた後、Web登録データ・振込通知金額を照合し登録承認致します。 
万が一、Web登録内容と振込金額等に相違ある場合は、登録承認は保留の扱いになります。 
 

本件についてご不明な点は、シニア委員会までお問い合わせ下さい。 
〒550-0004 大阪市西区靭本町1-7-25 ＴＫ靭本町ビル６Ｆ  
TEL ０６－６４４１－５８８１ / info2009@ofa-senior.jp 

      円のところは計算用にお使い下さい。 
 


